
1

DECRETO DEL DIRIGENTE DELLA P.F. PROVVEDITORATO, ECONOMATO E 

SICUREZZA SUI LUOGHI DI LAVORO

##numero_data## 

Oggetto:  Rettifica data di scadenza Avviso di indagine di mercato per successiva RDO per 

operatori economici iscritti al MEPA in AREA MERCEOLOGICA “Sanità, Ricerca e Welfare” 

Categoria “Dispositivi Medici” per la fornitura di materiale sanitario di reintegro per le cassette 

di primo soccorso e pacchetti di medicazione in dotazione agli uffici della Giunta Regione 

Marche - importo totale €. 20.000,00 (IVA esclusa) su triennio 2019-2021 di cui al Decreto 

Dirigenziale n. 680 del 24.10.2019.

VISTO il documento istruttorio e ritenuto, per le motivazioni nello stesso indicate, di adottare 

il presente decreto;

VISTO l’articolo 16 bis della legge regionale 15 ottobre 2001, n. 20 (Norme in materia di 

organizzazione e di personale della Regione);

VISTA l’attestazione della copertura finanziaria nonché il Decreto Legislativo del 23 giugno 

2011, n. 118 recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 

schemi di bilancio delle Regioni;

VISTA  la Legge Regionale 28 dicembre 2018, n. 51 “Disposizioni per la formazione del 

bilancio 2019/2021 della Regione Marche (Legge di stabilità 2019)”;

VISTA  la Legge Regionale 28 dicembre 2018, n. 52 di approvazione del Bilancio di 

Previsione 2019/2021;

VISTA  la DGR n. 1794 del 27 dicembre 2018 - D.Lgs. 23 giugno 2011, n.118, art. 39, comma 

10 - Approvazione del documento tecnico di accompagnamento al Bilancio 2019/2021 - 

ripartizione delle unità di voto in categorie e macroaggregati;

VISTA  la DGR n. 1795 del 27 dicembre 2018 - D.Lgs. 23 giugno 2011, n.118, art. 39, comma 

10 - Approvazione del bilancio finanziario gestionale del Bilancio 2019 /2021 – ripartizione 

delle categorie e macroaggregati in capitoli”

VISTO il d.lgs.81/2008 e smi.

DICHIARATA   con la sottoscrizione del presente atto ai sensi e per gli effetti dell’art. 47 del 

DPR 445/2000 - nella consapevolezza delle responsabilità penali previste dall’art. 76 del 

medesimo DPR citato - l’assenza in capo al sottoscritto dirigente di situazione anche 



2

potenziale  di conflitto di interessi  ai sensi dell’ art. 6bis della L. 241/1990 e dell’art. 6 del 

D.P.R. n. 62/2013 rispetto alla specifica procedura di acquisto

DECRETA

 di rettificare l’ “ Allegato A): Schema di Avviso di indagine di mercato per l’acquisto di   
materiale sanitario di reintegro per le cassette di primo soccorso e pacchetti di 
medicazione in dotazione agli uffici della Giunta Regione Marche” di cui al Decreto 
Dirigenziale n. 680 del 24.10.2019 modificando unicamente la data di scadenza   
orginariamente  apposta con “ ore 12 del giorno 20/11/2019 ”  per il rispetto dei termini di 
pubblicazione di cui all’art. 216 comma 9 del  D.Lgs .  50/2016, riportato in allegato al 
presente decreto quale sua parte integrante e sostanziale;

 di procedere alle pubblicazioni di rito sul profilo dell’Ente come previste dal decreto 
dirigenziale n. 680/2019 per l’immediata esecuzione di quanto disposto con lo stesso

 di pubblicare per estratto il presente atto sul B.U.R.M..

Luogo di emissione Ancona

IL DIRIGENTE
Mauro TERZONI

Documento informatico firmato digitalmente 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

A) Normativa di riferimento
D.Lgs. 50/2016

B) Motivazione

L’allegato “ Allegato A): Schema di Avviso di indagine di mercato per l’acquisto di   
materiale sanitario di reintegro per le cassette di primo soccorso e pacchetti di medicazione 

in dotazione agli uffici della Giunta Regione Marche” reca la seguente scadenza “ ore  12.00
del giorno 04/11/2019”.

     Considerato il disposto di cui all’art. 216 co. 9 del  D.Lgs .  50/2016 richiamato dall’art. 36 
comma 7 del medesimo decreto legislativo secondo cui gli avvisi debbono rimanere 
pubblicati “per un periodo non inferiore a quindici giorni”, da intendersi pieni, atteso che il 
decreto dirigenziale è stato repertoriato in data 24.10.2019 e che pertanto non può 
procedersi alla pubblicazione dell’Avviso lasciando inalterata detta data di scadenza senza 
violare la predetta disposizione normativa,  devesi  procedere a rettificare detta data 
sostituendola con la seguente “ ore 12 del giorno 20/11/2019 ” che quindi viene inserita 
nell’ “ Allegato A): Schema di Avviso di indagine di mercato per l’acquisto di  materiale sanitario 
di reintegro per le cassette di primo soccorso e pacchetti di medicazione in dotazione agli 
uffici della Giunta Regione Marche” che si riapprova integralmente e si allega al presente atto 



3

quale sua parte integrante e sostanziale.
C) Proposta

Il Responsabile del procedimento in forza del decreto dirigenziale n. 277 del 27.07.2017 
Allegato 1 § “ Linea 4 – Servizio di prevenzione e Protezione ”, alla luce di quanto sopra 
esposto, dichiarando con la sottoscrizione della presente proposta anche ai sensi e per gli 
effetti dell’art. 47 del DPR 445/2000 - nella consapevolezza delle responsabilità penali 
previste dall’art. 76 del medesimo DPR citato - l’assenza in capo al sottoscritto Funzionario 
istruttore di situazioni anche potenziali di conflitti di interesse secondo quanto previsto dall’art. 
6bis della L. 241/1990 e   dall’art. 6 del D.P.R. n. 62/2013 rispetto alla rettifica disposta con il 
presente atto, propone al Dirigente:

 di rettificare  l’  “ Allegato A): Schema di Avviso di indagine di mercato per l’acquisto di   
materiale sanitario di reintegro per le cassette di primo soccorso e pacchetti di 
medicazione in dotazione agli uffici della Giunta Regione Marche” di cui al Decreto 
Dirigenziale n. 680 del 24.10.2019 modificando unicamente la data di scadenza   
orginariamente  apposta con “ ore 12 del giorno 20/11/2019 ”  per il rispetto dei termini di 
pubblicazione di cui all’art. 216 comma 9 del  D.Lgs.  50/2016, riportato in allegato al 
presente decreto quale sua parte integrante e sostanziale; 

 di procedere alle pubblicazioni di rito sul profilo dell’Ente per l’immediata esecuzione di 
quanto disposto con il Decreto Dirigenziale n. 680 del 24.10.2019.

 
Per le considerazioni espresse, si propone l’adozione del presente atto.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
(Lorenzo Antonelli)

    Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI

Allegato A:  Schema di Avviso di indagine di mercato per l’acquisto di  materiale sanitario di 
reintegro per le cassette di primo soccorso e pacchetti di medicazione in dotazione agli uffici 
della Giunta Regione Marche


	NumeroDataRep: n. 694 del 25 ottobre 2019
		contact.01
	2019-10-25T11:55:45+0200
	location.01
	LORENZO ANTONELLI
	reason.01


		contact.02
	2019-10-25T12:02:45+0200
	location.02
	Mauro Terzoni
	reason.02




